1

浙江省心理咨询与心理治疗

行业协会
浙心行协发﹝2025﹞11 号

关于召开浙江省心理咨询与心理治疗行业协会

2025 年学术年会的通知

各会员单位、各专业委员会、相关专家学者及心理学从业者：

为加强学术交流，引领专业发展，本行业协会定于 2025 年 12 月

14 日召开主题为“专业深耕・温暖同行——新时代心理咨询与治疗行

业的实践之路”的学术年会。会议将围绕服务质量控制、青少年抑郁

干预、婚恋家庭沟通、危机干预实务以及行业前沿趋势等核心议题开

展专题讲座与研讨，力求为全体会员及从业者带来一场启迪思维、指

导实践的知识盛宴。现将具体安排通知如下：

一、会议时间

日期：2025年 12月 14日（星期日）

时间：9:00 — 17:00

二、会议地点

杭州市内，具体地点后续在钉钉群内通知。

三、会议主题

专业深耕・温暖同行——新时代心理咨询与治疗行业的

实践之路

2

四、参会人员

1．各会员单位负责人或代表；

2．各专业委员会全体委员；

3．各医疗卫生机构、高校、中小学及相关社会心理服

务机构的心理咨询与治疗从业者；

4．从事心理健康研究、教学的相关专家学者。

五、会议日程

时间 内容 讲者

8:30-9:00 签到 /

9:00-9:20 开幕式、会长致辞 徐方忠、许毅

9:20-10:00 医院心理咨询服务中的质量控制 骆宏

10:00-10:45 人际心理治疗在青少年抑郁症的应用 胡健波

11:00-11:50
互动沙龙——

心理行业的新发展、新趋势、新方向
许毅等

12:00-13:50 休息 /

14:00-15:15 当代子女婚恋心理与父母沟通智慧 高静芳

15:30-16:50 心理危机干预的技术与现实的冲突 唐伟

16:50-17:00 闭幕 徐方忠

六、会议注册及费用

本次会议免收注册费，交通住宿餐饮自理。

3

七、会议报名

扫码填写报名表。因场地有限，为了节约资源，请各参

会人员根据自身情况，确定能参加会议后再报名！

八、会议联系人

如有未尽事宜，请联系秘书处

办公室电话： 0571-87791890

浙江省心理咨询与心理治疗行业协会

2025年 11月 12日